
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
   Br. 01/53 

                Datum: 21. 12.2011 
 

Na osnovu člana 92. stava 4. i člana 93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 21/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 21. decembra 2011, donela: 
  
 

 
            ODLUKU 
    
 
 

 
1. Usvaja se izvod zapisnika i transkript sa 50 i 51 sednice Vlade  

 
  

2. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja             
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 
 
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade  



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 02/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 21/2011 za oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 21. decembra 2011, donela: 
 
  
                                                                 ODLUKU  
 
                       

 
1. Usvaja se nacrt zakona o dijaspori Kosova 

 
2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1 ove 

odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja             
 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 03/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 21/2011 za oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 21. decembra 2011, donela: 
 
  
                                                                 ODLUKU  
 
                       

 
1. Usvaja se nacrt zakona o osnivanju Agencije za navigacione vazdušne usluge . 

 
2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1 ove 

odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja             
 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 04/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 21/2011 za oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 21. decembra 2011, donela: 
 
  
                                                                 ODLUKU  
 
                       

 
1. Usvaja se nacrt zakona o izmeni I dopuni Zakona br.03/L-168 o turizmu I turističkim 

uslugama. 

 
2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1 ove 

odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja             
 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 05/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 21/2011 za oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 21. decembra 2011, donela: 
 
  
                                                                 ODLUKU  
 
                       

 
1. Usvaja se nacrt zakona o pozorištima. 

 
2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1 ove 

odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja             
 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 06/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 21/2011 za oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 21. decembra 2011, donela: 
 
  
                                                                 ODLUKU  
 
                       

 
1. Usvaja se nacrt zakona o izmeni I dopuni Zakona br.2003/15 o šemi socijalne pomoči na 

Kosovu 

2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1 ove 
odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja             
 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 07/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 21/2011 za oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 21. decembra 2011, donela: 
 
  
                                                                 ODLUKU  
 
                       

 
1. Usvaja se nacrt zakona o penzionoj šemi finansiranoj od države. 

 
2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1 ove 

odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja             
 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 08/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 21/2011 za oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 21. decembra 2011, donela: 
 
  
                                                                 ODLUKU  
 
                       

 
1. Usvaja se nacrt zakona o izmeni I dopuni Zakona br.03/L-204 o porezu na nepokretnu 

imovinu. 

2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1 ove 
odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja             
 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 09/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 21/2011 za oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 21. decembra 2011, donela: 
 
  
                                                                 ODLUKU  
 
                       

 
1. Usvaja se nacrt zakona o izmeni I dopuni Zakona br.03/L-161 o porezu na lični 

dohodak. 

2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1 ove 
odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja             
 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 10/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 21/2011 za oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 21. decembra 2011, donela: 
 
  
                                                                 ODLUKU  
 
                       

 
1. Usvaja se nacrt zakona o izmeni I dopuni Zakona br.03/L-162 o porezu na dohodak 

korporacija. 

2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1 ove 
odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja             
 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 11/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 21/2011 za oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 21. decembra 2011, donela: 
 
  
                                                                 ODLUKU  
 
                       

 
1. Usvaja se nacrt zakona o izmeni i dopuni Carinskog kodeksa I akciza br.03/L-109 

2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1 ove 
odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja             
 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 12/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 21/2011 za oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 21. decembra 2011, donela: 
 
  
                                                                 ODLUKU  
 
                       

 
1. Usvaja se nacrt zakona o penzionim fondovima Kosova. 

2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1 ove 
odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja             
 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 13/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 21/2011 za oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 21. decembra 2011, donela: 
 
  
                                                                 ODLUKU  
 
                       

 
1. Usvaja se nacrt zakona o izmeni I dopluni zakona br.03/L – 222 o poreskoj administraciji 

I procedurama. 

2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1 ove 
odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja             
 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 14/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 21/2011 za oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 21. decembra 2011, donela: 
 
  
                                                                 ODLUKU  
 
                       

 
1. Usvaja se nacrt zakona o Bibliotekama u Republici Kosovo. 

 
2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1 ove 

odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja             
 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 15/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 21/2011 za oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 21. decembra 2011, donela: 
  
                                                                 ODLUKU  
                       

1. Usvaja se akcioni plan o evropskom partnerstvu  za 2012 godinu. 
 

2. Budžet za sprovođenje akcionog plana evropskog partenrstva za 2012 godinu treba da 
ostane unutar budžetskih podela  budžetskih organizacija za 2012 godinu u skladu  sa 
srednjoročnim okvirom troškova 2012 – 2014 . 
 

3. Obavezuje se Ministarstvo za evropske integracije da ubaci sve naredne postupke koji 
proizilaze iz zaključaka sa sastanaka o dijalogu za process stabilizacije I asocijacije  za 
2012 godinu  u akcioni plan  evropskog partnerstva za 2012 godinu.     

4. Za sprovođenje ove odluke se obavezuje Kancelarija premijera , Ministarstvo za 
evropske integracije I I ostale odgovorne institucije odgovorne prema akcionom planu.  
 

5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja             
 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 16/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     

 
Na osnovu člana 92. stav 4. i stava 93 (4) Ustava Republike Kosova, člana 5. i 11. Zakona 

br.03/L-87, o javnim preduzećima na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2011 o oblastima 
administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera izmenjene i dopunjene Uredbom br. 
07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 21. decembra 2011, donela:  

 
 

ODLUKU 
 
1. Osniva se Centralno javno preduzeče  Pošta Kosova DD / PK.  

2. Javno centralno preduzeće Pošta Kosova  DD (KP) se ustanovljava  podelom poštansjke 
jedinice  od aktuelnog  javnog preduzeća Pošta i Telekomunikacije Kosova DD.  

 
3. Obavezuje se Ministarstvo za ekonomski razvoj i Javno preduzeće PTK dd da osnivanje 

novog  javnog preduzeča Pošte Kosova DD /, PK, bude zasnovana na izveštaju o 
računovodstvenom odvajanju PTK-a, koje je odobreno od strane Vladine komisije za privatizuju 
PTK-a. 

 
 4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 17/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     
Na osnovu člana 92. stav 4. i člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, člana 14 stava 3 
Zakona o budžetu br.04/L-001 , na osnovu člana 4. Uredbe br. 21/2011 o oblastima 
administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I ministarstava,  izmenjenog i dopunjenog 
Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosova br. 09/2011, 
Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj dana 21. decembra 2011, donela: 
  
                                                                 ODLUKU  
                       

1. Usvaja se zahtev Ministarstva spoljnih poslova za prenos sredstava sa Ministarstva 
spoljnih poslova na Ministarstvo za evropske integracije, i to: 
 
1.1 iz programa- ambasada,  koda 143, ekonomska kategorija robe i usluga, u iznosu od 

200.000 € i   
1.2 iz programa- ambasada koda 143, ekonomska kategorija  komunalije, iznos od 

300.000 €.  
2. Sredstva iz tačka 1. ove odluke se prenose na Ministarstvo za evropske integracije na 

program centralna administracija koda 113, ekonomska kategorija roba i usluga. 
3. Obavezuje se Ministarstvo finansija, Ministarstvo spoljnih poslova i Ministarstvo 

evropskih integracija da sprovede ovu odluku . 
4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja             

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 18/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     

Na osnovu člana 92. stav 4. i stava 93 (4) Ustava Republike Kosova, člana 5. i 11. Zakona 
br.03/L-87, o javnim preduzećima na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2011 o oblastima 
administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera izmenjene i dopunjene Uredbom br. 
07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 21. decembra 2011, donela:  

 
ODLUKU 

 
 

1. Dodeljuju se finansijska sredstva u iznosu od 20.000,00 (dvadeset hiljada) evra pomoći 
državi Tajland, radi prevazilaženja situacije izazvane prirodnim katastrofama 
(poplavama). 

 
2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke su namenjena  Tajlandskom Crvenom krstu. 

 
3. Finansijska sredstva iz tačke 1. Su izdvojena od strane Ministarstva spoljnih poslova. 

 
4. Obavezuje se Ministarstva finansija i Ministarstva spoljnih poslova da sprovede ovu 

odluku.  
5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 19/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     

Na osnovu člana 92. stav 4. i stava 93 (4) Ustava Republike Kosova, člana 5. i 11. Zakona 
br.03/L-87, o javnim preduzećima na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2011 o oblastima 
administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera izmenjene i dopunjene Uredbom br. 
07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 21. decembra 2011, donela:  

 
ODLUKU 

 
 

1. Dodeljuju se finansijska sredstva u iznosu od 20.000,00 (dvadeset hiljada) evra pomoći 
državi Filipini, radi prevazilaženja situacije izazvane prirodnim katastrofama.  
 

2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke su namenjena  Vladi Filipina. 

 
3. Finansijska sredstva iz tačke 1. su izdvojena od strane Ministarstva spoljnih poslova. 

 
4. Obavezuje se Ministarstva finansija i Ministarstva spoljnih poslova da sprovede ovu 

odluku.  
 

5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 20/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     

Na osnovu člana 92. stava 4. i stava 93 (4) Ustava Republike Kosova, člana 30 stava 3. 
Zakonom o upravljanju javnim finansijama i odgovornostima br. 03/L-048, i člana 14. stava 1. 
Zakon o Budžetu Republike Kosovo, br. 04/L-001, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2011 o 
oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i 
dopunjene Uredbom br. 07/2011 i člana 19 Poslovnika o radu Republike Kosova br. 09/2011, 
Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 21. decembra 2011, donela: 

 
 

ODLUKU 
 
 
1. Usvaja se transfer sredstava do 25% za opštinu Štrpce u iznosu od € 163.380 € (stotinu i 

šezdeset i tri hiljade i tristotina i osamdeset evra). 
2. Transfer  se vrši u okviru istog budžetskog programa sekundarno zdravstvo (770)  iz  

ekonomskih kategorija, kao što sledi: od plata i dnevnica iznos od 123.400 evra, i iz 
kategorije  roba i usluga iznos od 39.980 evra, se prenose na ekonomsku kategoriju 
kapitalnih troškova na projekat "Izgradnja bolnice za sekundarno zdravstvo u Štrpcu". 

 3. Obavezuje se Ministarstva finansija i Opština Štrpce, da sprovede ovu odluku. 
 
 4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 21/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     

Na osnovu člana 92. stava 4. i stava 93 (4) Ustava Republike Kosova, člana 14 stava 3. Zakon o 
Budžetu Republike Kosovo 04/L-001, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2011 o oblastima 
administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 07/2011 i člana 19 Poslovnika o radu Republike Kosova br. 09/2011, Vlada 
Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 21. decembra 2011, donela: 

 
 

ODLUKU 
 
 
1. Usvaja se skračenje budžetskih  podela u iznosu od  2.133.500 € iz ekonomske kategorije  
plate i dnevnice iz centralnih budžetskih organizacija i prenose se  te podele na druge 
budžetske organizacije 
1.1 Skraćenje budžetskih podela budžetskih organizacija. centralnog nivoa u iznosi od  
2.133.500 € iz ekonomske kategorije plate i dnevnice, i to:  
 

1.1.1 Ministarstvo Kosovskih bezbednosnih snaga, organizacioni kod 217. 
 
 1.1.1.1 program - Bezbednosne snage Kosova, programski kod 360, ekonomska 

kategorija plate i dnevnice, iznos od 1.500.000 €.  
 
1.1.2. Ministarstvo unutrašnjih poslova, organizacioni kod 214  
 
  1.1.2.1. Program - Kosovska policija, programski kod 300, ekonomska kategorija                                       

plate i dnevnice, iznos od 633,500. €       
 
 1.2. Smanjena izdvajanja budžeta centralnih organizacija u  iznosu od   2.133.500 € iz 
ekonomske kategorije dnevnice plate za pokrivanje minusa  u  platama se prenosi budžetskim 
organizacijama na opštinskom  nivou, kao što sledi:  
 
1.2.1. Opština Glogovac, iznos od 23.000 €  se prenosi na ekonomsku kategoriju plata i dnevnica. 



1.2.2. Opština Kosovo Polje, iznos od 29.000 € se prenosi  na ekonomsku kategoriju  plata i 
dnevnica.  
1.2.3. Opština Lipljane, iznos od  83.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju plata i 
dnevnica. 
1.2.4. Opština Priština, iznos od 53.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju  plata i dnevnica. 
1.2.5. Opština Štimlje, iznos od 31.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju  plata i dnevnica. 
1.2.6. Opština Gračanica, iznos od  29.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju plata i 
dnevnica. 
 1.2.7. Opština Prizren, iznos od  116.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju plata i 
dnevnica.  
1.2.8. Opština Orahovac, iznos od 86.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju  plata i 
dnevnica.  
1.2.9. Opština Suva Reka, iznos od € 29.000 prenosi se na ekonomsku kategoriju plata i 
dnevnica. 
1.2.10. Opština Mališevo, iznos od  120.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju               
plata i dnevnica.  
1.2.11. Opština Mamuša, iznos od 27.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju  plata i 
dnevnica. 
 1.2.12. Opština Dečani, iznos od 160.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju plata i 
dnevnica.  
1.2.13. Opština Đakovica, iznos od 152.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju plata i 
dnevnica.  
1.2.14. Opština Istok, iznos od  62.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju plata i dnevnica. 
1.2.15. Opštini Klina, iznos od  73.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju plata i dnevnica. 
1.2.16. Opština Peč, iznos od  178.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju  plata i dnevnica. 
1.2.17. Opština Junik, iznos od 39.500 € prenosi se na ekonomsku kategoriju plata i dnevnica. 
1.2.18. Opština Mitrovica, iznos od 3.000 € prenosi na ekonomsku kategoriju plata i dnevnica. 
1.2.19. Opština Srbica, iznos od 20.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju  plata i dnevnica. 
1.2.20. Opština Vučitrn, iznos od 10.000 € prenosi na ekonomsku kategoriju plata i dnevnica. 
1.2.21. Opštine Zvečan, iznos od 3.000 € prenosi na ekonomsku kategoriju plata i dnevnica. 
1.2.22. Opština Gnjilane, iznos od  337.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju plata i 
dnevnica.  
1.2.23. Opština Kačanik, iznos od  54.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju plata i 
dnevnica.  
1.2.24. Opština Štrpce, iznos od 3.000 € prenosi na ekonomsku kategoriju plata i dnevnica. 
1.2.25. Opština Uroševac, iznos od 243.000 €  prenosi na ekonomsku kategoriju plata i 
dnevnica. 
 1.2.26. Opština Vitina, iznos od 101.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju plata i 
dnevnica.  
1.2.27. Opština Parteš, iznos od 16.000 € prenosi na ekonomsku kategoriju  plata i dnevnica. 
1.2.28. Opština gjeneral Janković, iznos od 44.000 € prenosi se na ekonomsku                 
kategoriju plata i dnevnica.  
1.2.29. Opština Klokot, iznos od 2.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju plata i dnevnica. 
1.2.30. Opština Ranilug, iznos od 7.000 € prenosi se na ekonomsku kategoriju plata i dnevnica. 
 
2. Finansijska sredstva iz tačke 1. ove odluke  se obezbeđuju od centralnih budžetskih 

organizacija,  sa ekonomske kategorije plate i dnevnice i prenose se  opštinskim 



budžetskim organizacijama, odnosno u relevantnim budžetskim programima i 
potprogramima 

3. Obavezuje se Ministarstvo finansija i Ministarstvo spoljnih poslova da sprovede ovu 
odluku. 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 22/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     

Na osnovu člana 92. stava 4. i stava 93 (4) Ustava Republike Kosova, člana 14 stava 3. Zakon o 
Budžetu Republike Kosovo 04/L-001, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2011 o oblastima 
administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 07/2011 i člana 19 Poslovnika o radu Republike Kosova br. 09/2011, Vlada 
Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 21. decembra 2011, donela: 

 
 
 

ODLUKU 
 
 

1. Usvaja se zahtev Ministarstva finansija da smanji izdvajanja iz budžeta u iznosu od 
12.000.000,00,evra i to:  

1.1  € 1,258,655.97 – Ekonomska kategorija: roba i usluga, 
 
1,2  € 1,093,354.94 - Ekonomska kategorija: opštinski troškovi,  
 
1.3 € 6,143,117.40 - Ekonomska kategorija: subvencije i transferi,  
 
1.4  € 3,299,830.42 - Ekonomska kategorija: kapitalni izdaci 
 
1.5  € 205,041.27 – nepredviđeni troškovi - kapitalni izdaci 
 
 2 Sredstva izdvojena iz tačke 1 ove  ove odluke se prenose na Ministarstvo za infrastrukturu, 

organizacioni kod 205, program -izgradnja autoputa, koda 422, projekat "autoput Morina-
Merdare" 

  
3 Lista smanjenja je u prilogu ove odluke. 
 
4.Za sprovođenje ove odluke se obavezuje Ministarstvom za infrastrukturu i Ministarstvo 

finansija. 
 



 5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj: 23/ 53 

Datum: 21.12.2011 
                                                                                                                                                                                                     
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 21/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 21. decembra 2011, donela: 
 
  
                                                                 ODLUKU  
 
                       

 
1. Usvaja se razvojni strateški plan  Ministarstva finansija za 2012 – 2014 godinu.  

 

2. Obavezuje se Ministarstvo finansija za sprovođenje plana iz tačke 1 ove odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja             
 
 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj: 24/ 53 
Datum: 21.12.2011 

                                                                                                  
Na osnovu člana 92. stava 4. i stava 93 (4) Ustava Republike Kosovo, člana 3. Zakona br.03/L-

220 o normama poreza akcize, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2011 o oblastima 
administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 
07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo, u svojoj sednici održanoj 21. decembra 2011, donela:  

 
 

                                                                 ODLUKU  
 

 
1. Usvaja se zahtev Ministarstva finansija  da se izmeni poreska stopa akcize u Aneksu A 

Zakona br. 03/L-220 za robu cigarete na sledeći način:  
 

1.1 Cigarete koje sadrže duvan pod šifrom 2402 20 stopa poreza akcize  će biti 27,00 € po 
konvencionalnoj jedinici (1000 komada). 

      1.2 Ostali prerađeni proizvodi duvana i prerađene zamene duvana, , "homogenizovani" 
duvan ili rekonstituisani obrade duvana,  ekstrakti i esencije pod šifrom 2403 stopa akciza će 
iznositi 27,00 € prema konvencionalnoj jedinici ( 1000 komada)  

 
        2. Odluka stupa na snagu 1. januara 2012.    
           
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj: 25/ 53 
Datum: 21.12.2011 

                                                                                                  
Na osnovu člana 92. stava 4. i stava 93 (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 

Uredbe br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera, izmenjene 
i dopunjene Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, u svojoj sednici održanoj 21. decembra 2011, donela:  

 
 

                                                                 ODLUKU  
 

 
1. Usvaja se zahtev Ministarstva rada i socijalnog staranja, za dodelu finansisjkih sredstava u 

iznosu od 172,200.00 (stotinu i sedamdeset i dve hiljade i dvestotine) evra prilikom 
novogodišnjih praznika za potrebe potrebe ratnih invalida  OVK. 

 
 2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke se izdvajaju iz budžeta Ministarstva rada i socijalnog 

staranja, kod 431 transferi i subvencije  i prenose se na žiro račun Udruženja ratnih invalida 
OVK-a , u Komercijalnoj banci, Pro Credit Banke, br. 1110003683000163.  

 
3. Obavezuje se Ministarstvo rada i socijalnog staranja, i Ministarstvo finansija da sprovede 

ovu odluku. 
 
 4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja.           
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj: 26/ 53 
Datum: 21.12.2011 

                                                                                                  
Na osnovu člana 92. stava 4. i stava 93 (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 

Uredbe br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjenih i dopunjenih Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 21. 
decembra 2011, donela:  

 
 

                                                                 ODLUKU  
 

 
1. U cilju sprovođenja Sporazuma o saradnji sa Kosovskom fondacijom za otvoreno društvo 

(KFOS) i MIP-a i kofinansiranjem od strane MSP i SOROS-a, za obuku i stručno usavršavanje, 
javne diplomatije i jačanje kapaciteta za Ministarstvo spoljnih poslova i ostalih institucija koji se 
bave aspektima spoljne politike dodeljuju se finansijska sredstva u iznosu od 350.000.00 (tri 
stotine i pedeset  hiljada) radi ulaganja u projekat Fondacije KFOS. 

 
 2. Ovaj projekat omogućava ulaganje od 350.000 evra iz Fondacije KFOS-a za potrebe projekta 

pod uslovom ujedinjavanja  sopstvenih sredstava sa sredstvima  MSP. 
 
 3. Sredstva iz tačke 1. ove odluke su namenjena  Fondaciji KFOS- Kosovska fondacija za 

otvoreno društvo sa ciljem stručne obuke za potrebe spoljne politike. 
 
 4. Sredstva iz tačke 1. se izdvajaju od strane Ministarstva spoljnih poslova. 
 
 5. Obavezuje se Ministarstva finansija i Ministarstva spoljnih poslova da sprovede ovu 

odluku.  
 
6. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 



 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj: 27/ 53 
Datum: 21.12.2011 

                                                                                                  
Na osnovu člana 92. stava 4. i stava 93 (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 

Uredbe br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 21. 
decembra 2011, donela:  

 
 

                                                                 ODLUKU  
 

 
1. Svim direktorima Bordova javnih preduzeća na osnovu Zakona o javnim preduzećima br. 

03/L-087  je produžen njihov mandat do izbora bordova,  u skladu sa članom 15. Zakona o 
javnim preduzećima br.03/L-087.  

 
3. Obavezuje se Ministarstvo za ekonomski razvoj da sprovede ovu odluku. 

 
4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 


